
 

 

 

 

 

OBČINA SEMIČ 

OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 

 

 
Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina.semic@siol.net 

Na podlagi 20. člena Zakona o vrtcih (Ur.l. RS, št. 100/2005 – UPB2 in Ur.l. RS, št. 25/2008) in 
na predlog Sveta OŠ Belokranjskega odreda Semič je Občinski svet Občine Semič na svoji 25. 
redni seji dne 20. 5. 2010 sprejel  
  
 

PR A V I L N I K  
O SPREJEMU OTROK V ENOTO VRTEC SONČEK 

 
 
 
I. UVODNA  DOLOČBA 

 
1. člen 

 
S temi pravili Občinski svet Občine Semič na predlog sveta OŠ Belokranjskega odreda Semič 
določa način, kriterije in postopek sprejemanja otrok v  Enoto vrtec Sonček (v nadaljevanju : 
vrtec) in sestavo ter način dela komisije za sprejem otrok v vrtec .  

 

 

II. VPIS  OTROKA V VRTEC 

 
2. člen 

 
Vrtec sprejema predšolske otroke od dopolnjenega 11. meseca starosti do vstopa v osnovno 
šolo.   
 

3. člen 
 

Vrtec vpisuje in sprejema otroke v svoje programe na podlagi vlog ali pisnih prošenj in prostih 
mest vse leto. Če vrtec med šolskim letom otroka ne more sprejeti, temveč ga lahko sprejme 
šele s 01. 09. tekočega leta, starše o tem obvesti.  
 

4. člen 
 

Vlogo za sprejem otroka v vrtec starši vložijo osebno  na sedežu vrtca ali  v tajništvu šole v času 
uradnih ur, po pošti  ali po elektronski pošti na obrazcu Vloga za vpis otroka v vrtec. Obrazec 
lahko dobijo v vrtcu, tajništvu šole ali na spletnih straneh vrtca.  Vlogo za vpis otroka v vrtec 
izpolnijo starši otroka ali zakoniti skrbniki otroka.  
 

5. člen 
 

Pred vstopom v vrtec morajo biti vsi otroci zdravniško pregledani. Potrdilo zdravnika  
pediatra o zdravstvenem stanju otroka starši predložijo vzgojiteljici ali svetovalni delavki ob 
sprejemu otroka v vrtec. 
 
 
 



6. člen 
 

Vrtec najmanj enkrat letno objavi javni razpis za vpis otrok v vrtec za naslednje šolsko leto. 
Razpis je objavljen v javnem pisnem mediju, predvidoma v mesecu aprilu ali maju, in traja 
najmanj 15 dni od objave.  
 

7. člen 
 
V primeru, da je število prijav za sprejem otrok v vrtec manjše od števila prostih mest, odloča o  
sprejemu otrok ravnatelj vrtca.  
 
Kadar je za sprejem otrok prijav več, kot je prostih mest, o sprejemu odloča Komisija za  
sprejem otrok na podlagi kriterijev za sprejem otrok v vrtec, ki so navedeni v 14. členu tega 
pravilnika.  
 
 
III. SESTAVA IN NAČIN DELA KOMISIJE ZA SPREJEM OTROK V VRTEC 

 
8. člen 

 
Komisijo za sprejem otrok v vrtec (v nadaljevanju: komisija)  imenuje ravnatelj s posebnim 
sklepom  in jo sestavljajo štirje člani:  

- en predstavnik občine ustanoviteljice, ki je zaposlen na občini za področje predšolske 
vzgoje in ga imenuje župan, 

      -     en predstavnik strokovnih delavcev vrtca, ki ga imenuje ravnatelj vrtca, 
- svetovalni/a delavec/ka vrtca, 
- en predstavnik staršev, ki ga imenuje svet staršev in katerega mandat je vezan na 

vključenost otroka v vrtec.  
 

9. člen 
 

Člani komisije imajo mandat štiri leta. Delo komisije vodi predsednik, ki ga člani izvolijo izmed 
sebe na prvi seji.  
 

10. člen 
 
Zapisnik o delu in odločitvah komisije vsebuje naslednje podatke:   

- ime in sedež vrtca, v katerem komisija deluje, 
- kraj, datum in uro seje komisije, na kateri se odloča o sprejemu otrok v vrtec, 
- podatke o udeležbi na seji, 
- ugotovitev o številu prostih mest v vrtcu po starostnih obdobjih in letnikih rojstva otrok, 

upoštevaje zakonski in tako imenovani  fleksibilni normativ, 
- število vpisanih, sprejetih in odklonjenih otrok po starostnem obdobju oziroma po letnikih 

rojstva, 
-     imenski seznam otrok s skupnim številom točk po vrstnem redu zbranega števila točk od 
najvišjega do najnižjega števila točk ter označbo, kateri otroci so sprejeti in kateri ne. 

 
11. člen 

 
Zapisnik podpišejo vsi člani komisije. Vsa administrativna in strokovna dela, povezana s 
komisijo, zagotavlja vrtec. 
Komisija odloča o sprejemu otrok praviloma enkrat letno, vendar najkasneje do 15. junija 
koledarskega leta.  
Komisija mora obravnavati vse prijave za vpis otrok, ki so vložene do sestanka komisije.  
 
 
 



IV. KRITERIJI ZA SPREJEM OTROK V VRTEC 

 
12. člen 

 
Komisija odloča o sprejemu otroka v vrtec na podlagi naslednjih kriterijev:  
 
Kriterij za sprejem otrok v vrtec Število 

točk  
1 Otrok s stalnim bivališčem v občini Semič, od katerega ima vsaj eden od 

staršev stalno bivališče v omenjeni občini 
30  

2 Otrok staršev samohranilcev 20 
3 Otrok obeh zaposlenih staršev 30 
4 Število otrok v družini: več kot 3 otroci  15 
5 Število otrok v družini : 3 otroci 10 
6 Število otrok v družini: 2 otroka 5 
7 Otrok z daljšo čakalno dobo za sprejem 25 
 
Prednost pri sprejemu imajo otroci z višjim številom točk.  
 

13. člen 
 

Komisija sprejema svoje odločitve soglasno, vse informacije in podatke  v zvezi z otroki in 
njihovimi družinami pa varuje kot poslovno skrivnost.  
 

14. člen 
 
Komisija najprej izmed vpisanih otrok izbere tiste otroke, za katere so vlagatelji priložili odločbo 
o usmeritvi ali so v  vlogi navedli, da je otrok v postopku usmerjanja po Zakonu o otrocih s 
posebnimi potrebami, in tiste otroke, ki imajo potrdilo Centra za socialno delo o ogroženosti 
otroka zaradi socialnega položaja družine.   
 

15. člen 
 

Če dve ali več vlog doseže enako število točk, je sprejet v vrtec otrok, katerega vloga je 
točkovana s kriterijem 1, nato sledijo vloge, ki so pridobile točke pod kriterijem 2, nato 3, 4, 5, 6 
in 7, vse do polne zapolnitve prostih mest. Ostale otroke, ki niso bili sprejeti, se uvrsti na 
čakalno listo po vrstnem redu zbranega števila točk.  
 

16. člen 
 
Vrtec mora vlagateljem omogočiti vpogled v zapisnik komisije v skladu z Zakonom o varovanju 
osebnih podatkov.  
 
 
V. SPREJEM OTROK V VRTEC 

 
17. člen 

 
Vrtec z vlagateljem sklene pogodbo o določitvi medsebojnih pravic in obveznosti.  
 

18. člen 
 
Pred začetkom novega šolskega leta (v juniju ali avgustu)  vrtec skliče roditeljski sestanek za 
vse starše otrok novincev, tudi tistih, ki bodo zaradi izteka starševskega dopusta v vrtec 
vključeni kasneje, in jih seznani z življenjem in delom vrtca. Na svojih spletnih straneh in na 
portalu MŠŠ pa sprotno ali vsaj enkrat mesečno starše in ostale seznanja s številom prostih 
mest v vrtcu.  



VI. KONČNE DOLOČBE 

 
19. člen 

 
Vse ostale določbe, ki niso predmet tega pravilnika, ureja veljavna zakonodaja s področja 
predšolske vzgoje in ostali predpisi, ki povezujejo omenjeno področje z ostalimi pravnimi akti.  
 

20. člen 
 

Pravilnik se objavi v Uradnem listu R Slovenije in začne veljati naslednji dan po objavi.  
 

21. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati pravilnik, ki je bil sprejet na svetu šole dne, 
14.9. 2004, s soglasjem občine, dne 19.11. 2004. 
 
 
Številka: 602-15/2010-3                                                                                                
Datum: 21. 5 .2010                                                                                                   
 

 
                                                                                                          Občinski svet Občine Semič 
                           Ivan Bukovec, župan 
 


